1

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO • PROEN
Diretoria de Ações Especiais - DAESP

Divisão de Programas Especiais –
DIPES

EDITAL Nº 321/2024 – PROEN

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, da Universidade Federal do Maranhão/UFMA – no uso
de suas atribuições legais -, por intermédio do Comitê Local de Acompanhamento e
Avaliação-CLAA, torna público o Resultado Final para seleção de Tutor do Grupo
PET– Ciências Naturais - Grajaú, aberto por meio do edital nº 281-2024 PROEN-
UFMA.

NOME DO
CANDIDATO

NOTA-
AVALIAÇÃO

CURRICULAR

MÉDIA DA
AVALIAÇÃO

DA
PROPOSTA

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

Ubiratane Morais da
Silva

79

 Aprovado e
classificado

Marcos Nicolau Santos
da Silva

63   1° Excedente

São Luís, MA, 05 de novembro de 2024

Prof. Dr. ROMILDO MARTINS SAMPAIO

Pró-Reitor de Ensino